
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО

(збирно на ставки)
MIRATUAR 

Buxheti për vitin 
2024

Realizimi me 28 
qershor 2024

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 5,842,025,000 2,887,127,828 2,954,897,172 49.42%
401 Pagat bazë 4,004,848,000 1,988,833,739 2,016,014,261 49.66%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,758,177,000 897,800,429 860,376,571 51.06%

404 Shtesat 79,000,000 493,660 78,506,340 0.62%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 
E PADFIKUARA

123,958,681 0 24,058,681 0.00%

414 Rezervat kapitale 123,958,681 0 24,058,681 0.00%
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4,948,248,831 1,558,005,233 3,390,243,598 31.49%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 250,120,000 114,623,128 135,496,872 45.83%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

919,586,636 372,755,914 546,830,722 40.54%

423 Materialet dhe inventari i vogël 1,262,638,724 198,759,652 1,063,879,072 15.74%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

637,890,471 45,256,165 592,634,306 7.09%

425 Shërbimet me kontratë 1,062,503,000 535,671,160 526,831,840 50.42%
426 Shpenzime të tjera korrente 791,510,000 278,580,452 512,929,548 35.20%
427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 12,358,762 11,641,238 51.49%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

1,620,000,000 257,636,913 1,362,363,087 15.90%

431 Transferet në Fondin SPIMV 1,620,000,000 257,636,913 1,362,363,087 15.90%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 
LOKALE

527,700,000 263,849,994 263,850,006 50.00%

442 Grantet e dedikuara 527,700,000 263,849,994 263,850,006 50.00%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

467,878,169 397,378,746 70,499,423 84.93%

463
Transferet në organizatat jo 
qeveritare

2,600,000 1,300,200 1,299,800 50.01%

464 Transferta të ndryshme 182,542,900 114,100,177 68,442,723 62.51%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 282,735,269 281,978,369 756,900 99.73%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,598,649,319 4,062,507,826 2,536,141,493 61.57%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,978,118,326 3,973,624,098 2,004,494,228 66.47%

482 Objektet e tjera 617,130,993 88,883,728 528,247,265 14.40%
483 Blerja e mobiljeve 3,400,000

TOTALI 20,128,460,000 9,426,506,540 10,602,053,460 46.83%
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TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 

527,700,000 263,849,994 263,850,006 50.00%
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